CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS 
DE CONSULTORIA 
E ASSESSORIA 
TÉCNICA NA ÁREA 
DE RECURSOS 
HUMANOS, 
INCLUINDO 
INSTALAÇÃO DE 
SOFTWARE DE 
PROCESSAMENTO 
DE FOLHA DE 
PAGAMENTOS E 
ADEQUAÇÃO DE 
ROTINAS. 

MESES 

12 
R$ 

3.100,00 

R$     
37.200,00  

841 

VALOR GLOBAL: R$ 37.200,00 (Trinta e Sete mil, Duzentos reais) 

1.1 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo. 

1.3. A contratação tem prazo de vigência de 12 (Doze) Meses, contado da sua divulgação no Portal 

Nacional de Contratações Públicas – PNCP, na forma do art. 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

[...]

dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte 

à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre 

outros documentos. 

8 . ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1 O preço estimado total da contratação é R$ 37.200,00 (Trinta e Sete mil, Duzentos reais). 

9 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Geral do município deste exercício, na dotação abaixo discriminada: 

9.1.1. Programa de Trabalho: